VINCENTII LIRINENSIS

ADVERSUS OMNES HÆRETICORUM NOVITATES

COMMONITORIUM.

---

EDITIO ALTERA  
RECOGNITA ET EMENDATA.

---

OXONII,  
J. H. PARKER.  
MDCCCLX.

## LECTORI S.

Ecce tibi alterum celeberrimi hujus opusculi editionem, in quo quidem si quis rigidiores adversus errantes auctoris sententiam sequi noluerit, judicium tamen ejusdem de regula fidei statuenda haud ita facile poterit contemnere. Nihil certe perspicacius, nihil simplicius, nihil orthodoxiae, nihil Christianae antiquitatis universitati magis consentaneum, usquam ferè inveniet. In hac nova editione adornanda, præter textum ab amico meo, G. Cotton, AEdis Christi apud Oxoniam Alumno editum, tum Baluziana usus sum editione, tum recentioribus Ingolstadiensi, et Viennensi Klüpfelii. Capita vero Baluziana, sicut in priori editione adhibita erant retinui, adjectis tantum argumentis quam brevissime expressis. Atque utinam iterum apud nos vigeant hujusmodi studia,

quæ scilicet possint et dubitantes in rectam fidei semitam dirigere, et in ea jam progredientes confirmare. Neque enim aliter totum Ecclesiæ corpus dirigitur, atque in fidei unitate conservatur, nisi per multorum strenuam ac perpetuam voluntatem in ea fide permanendi, quam, a majoribus acceptam, antiquissimam simul et catholicissimam, et Scripturis Sacris summe consentaneam esse noverint.

C. M.

*Dedi e Coll. Oriel.*

*In Festo Annunciationis B. M. V.*

MDCCCL.

GENNADIUS MASSILIENSIS  
PRESBYTER  
IN LIBRO DE ILLUSTRIBUS ECCLESIAE  
SCRIPTORIBUS.

VINCENTIUS natione Gallus apud monasterium Lirinensis insulæ Presbyter, vir in scripturis sanctis doctus, et notitia Ecclesiasticorum dogmatum sufficienter instruc-tus, composuit ad evertenda hæreticorum collegia, nitido satis et aperto sermone, validissimam disputationem, quam abs-conso nomine suo attitulavit, PEREGRINI ADVERSUS HÆRETICOS. Cujus operis, quia secundi libri maximam in scedulis partem a quibusdam furatam perdidit, recapitu-lato ejus paucis sermonibus sensu, primo compegit, et uno in libro edidit. Moritur Theodosio et Valentiniano regnabitibus.

S. VINCENTII LIRINENSIS  
COMMONITORIUM.

INCIPIT TRACTATUS PEREGRINI PRO CATHOLICÆ  
FIDEI ANTIQUITATE ET UNIVERSITATE ADVERSUS  
PROFANAS OMNIUM HÆRETICORUM NOVITATES.

CAP. I.

PRÆFATIO.

DICENTE scriptura, et monente: *Interroga patres tuos, et dicent tibi, seniores tuos, et annuncia bunt tibi*<sup>a</sup>. Et item: *Verbis sapientium adcommoda aurem tuam*<sup>b</sup>. Et item: *Fili mi, hos sermones ne obliviscaris, mea autem verba custodiat cor tuum*<sup>c</sup>: videtur mihi, minimo omnium servorum Dei *Peregrino*, quod res non minimæ utilitatis, Domino adjuvante, futura sit; si ea, quæ